LEt filias. Glo. minores ciuitates ad metropolim pertinentes. Quinq; em̄ erāt insig nes ciuitates philisti noz: acot̄ gaça/ ascalon/ geth/ et accharon. Que qz in terra pro missionis erant: filijs isrl̄ deputatē erāt: Sz ab eis vscz ad dauidi minime possesse: imo sepe cogebant isrl̄ sibi seruire. Dauid aut̄ humiliavit eas: et fec̄ eas tributarias. Hę quin qz ciuitates qnq; sensus corporis significat: quia regnāte in nobis vetustate varijs tor mēs nos affligūt. Sz cā ver̄ dauid regnat in nobis / sunt tributarj: et caro cogit seruire spiritui. m So ba: Uel sobba vſl̄ su ba: Et ē ciuitas syrie / ptinēs ad emath/ metropolim syrie: q. alio nomine athiochia/ ab athiocho: v̄l̄ epipha nia/ ad epiphane/ m̄cupa. Oz aut̄ dauid syriā vastauit / Jose phus narrat: Lñ ali bi legit: Damascus metropolis syrie.

N Septē milia. q. Reg. viii. a. d: Vnde le septent. o Centū qdrigis i. equis centū qdri garū. p Damascen̄. In Reg. d: Genit syria damasci: Ad differētiā syrie so

a absq; te ex om̄ibus qz audi uim auribus nostris. Quis em̄ est aliis ut populus tu? b israel/ gēns vna in terra ad quā perrexit deus vt libera ret et faceret populum sibi: et magnitudine sua atq; terribus/ ejaceret nationes a facie eius/ quē de egypto liberarāt: et posuisti populu tu um isrl̄ tibi in pōpulū vscz in eternum: et tu dñe factus es deus ei? Hunc igi dñe/ sermo quē locutus es famulo tuo et sup domū eius/ cōfir metur in perpetuū: et fac si cut locutus es: permaneatq; et magnificet nomē tuū vscz in sempiternuz: et dicat dñs exercitū deus israel: et dominus dauid serui eius p̄ manens corā eo. Tu em̄ domine deus meus / reuelasti b auriculā serui tui: ut edifica res ei dōmū: et idcirco inuenit seruus tuus fiduciam vt oret corā te. Hunc ergo domine tu es deus: et locut̄ es ad seruū tuū tāta beneficia: et cepisti benedicere domui serui tui: ut sit semper corā te. Te em̄ dñe benedicente / benedicta erit in perpetuū.

Capitulum. XVIII.

FActum est autē post hec vt percuteret da uid philistijm et hu miliaret eos/ et tolleret geth et filias eius/ de manu philistijm percuteretq; moab: et fierent m̄dabitē serui dauid/ offerētes ei munera. Eo tpe percutit dauid etiam adaderēt regē sobā/ regiōis emath: qn̄ prexit vt dilataret iperū suū vscz ad fluvium euphra ten. Cepit ḡ dauid mille q drigas ei: et septē milia equitū/ ac viginti milia viroz pe ditū. Subseruauitq; om̄es eqs curruū/ exceptū cēntū quadrigis/ qz reseruauit si

bal. Est ergo syrus damascus/ syrus q̄ incolebat damascū: et cut si dicere gallicus parisienis. q Soba: Uel suba. r Sed et huius. i. syros damascos. s Adiuuitq; eu: dauid. t Pharetras aureas. In Regl. Arma aurea et torq; v Necno et thebath. In Regl. d: De be the et de beroth ciuitatib adadecer. x Mare i. lau torū. w Abisai vo tc. Glo. In Regl. ita scriptū est: Fecit sibi dauid nomē cū reuer teref capta syria: i. valle salinaz/ cēsis decez et octo milibus: qz. s erexit sibi fornicē tri umphalē. Fecit etiaz sibi nomen: qz victa syria damasci/ et syria sobali: alterū erexit sibi dñs. In qbdā autē codicibus inuenit: Dauid vo dece et octo milia in valle salina rū cecidisse: qz vicio scriptorū factū est. Jo ab vo duodecim milia pstrans: sicut in titulo. lit. p. scribis. Hic autē dece et octo abisai interfecisse phibef: Sz p dignitate regia/ asscripta ē dauid victoria. z Presidū i. milites in custodiā. a Ut seruit idumea: Et nūc impletū est: qd dictus est rebecca Ben. xxv. c. Mator. i. cfa/ seruit minori. i. Jacob. b Acōmentarijs: indeclinabile. i. comētator: fuit. Glo. Qui causas annotatas regi ad memoriam re uocabat. Sup Regl. dicit Glo. Acōmentarijs regis vicem agebat: cu: iudicio leges scribebat: Scriba ex ore regē sobā describebat. c Cerethi et phelethi. Glo. Illo qdā dicūt fusse septu aginta iudices: more eoz qz moyses dño precipiente in eremo numeri. x. d. elegit. Alij dicūt cerethos ad h deputatos: vt re os punirēt: Phelethi os vo/ vt insontes defenderent. d Pumi. Glo. In Regl. scriptū est: Quia filiū dauid sacerdotes erāt: Sz et h̄ pmi / et illis sacerdotes dicūt: qz nobilitatem et prioratū. Silr Exo. q. d: ietro fuisse sacerdos madia.

b Superuenit autē et syrus damascen̄: vt auxiliū p̄bret adadecer regi sobā. Sz et huius percussit dauid vigungitudo milia viroz: Et posuit milites in damasco: vt syria qz seruiret sibi: et offerret mūera. Adiuuitq; eu dñs in cunctū ad quē prexerat. Tulit qz dauid pharetras aureas quas habuerāt serui adadecer: et attulit eas in hierusalem: necnon de thebath et chun/ vrbib adadecer eris plurimum: de quo fecit salomon māre eneū: et colūnas tvala enea. Qd cū audisset thou rex emath: percutisse videlicet dauid omnē exercitū adadecer regis sobā misit adurā filiū suū ad regē dauid: vt postularet ab eo pacem: et cōgratularet ei/ eo q expugnasset et percutisset adadecer: Aduersarius quippe thou erat adadecer. Sz roia vasa aurea et argetea et enea consecrauit rex dauid dñs: cū argento et auro qd tulerat ex vniuersis gentibus: tā de iduēa et moab et filijs ammō: qz de philistijm et amalech. Abisai vero filius saruiē percutit edom in valle salinarū/ decez et octo milia: et p̄stituit in edom presidiū: et seruiret idumea dauid. Saluauitq; dñs dauid i cūctis ad q̄ prexerat. Regnauit ḡ dauid sup vniuersū israel: et faciebat iudiciū atq; iusticiā cuncto populo suo. Porro ioab filiū saruiē erat sup exercitū: et iosaphat filiū abilud acōmentarijs: Sadoch aut̄ filiū achitob: et abimelech filiū abiathar sacerdotes: et susa scriba: Banias vo filiū ioiada super legiones cerethi et phelethi. Porro filiū dauid pmi ad manum regis

Dicit autem regis hoc legit. q. **E**xpo. Ca. XIX.
Regl. x. quod s. baro de honesta uita nuncios dauid. Et
quod vix est ipse hanon a dauid cù adiutorib suis.
Naas: quē p̄mū expugnauit saul i defensiōe labes ga/
laad. i. Regl. xi. Et qz inimic⁹ saul erat dauid ḡrāz p̄stebat.
Enī cū dauid fugisset

a facie achis regl. geth
ib similatione furor: a
patre ist⁹ benignus re/
ceptus fuit. i. Regl.
xii. **D**e calua/
ult. Hoc nō habet in
Regl. Et aliqd de b
dībūq̄ non dī hic.
Et ita qd min⁹ dictū
et in vno supplet i al/
tero: et econuerso.

Diserūt t̄c. q.
Regl. x. b. dī expressi
us et plan⁹: Diserūt
inqt et duxerūt mer/
cede syru roob: et syru
soba / viginti milia pe/
ditū: et a rege macha/
mille viros: et ab istob
duodeci milia. Et bñ
coadat sententia huic
qd bie dī: q duxerūt
triginta duo milia: et

Regē macha cū pplo
suo. Tām aut sic le/
ge: Diserūt et duxerūt
de mesopotamia
et de syria macha. i.
de illa pte syrie: q̄ est
piuncta et affinis regi
macha. Et iterū: Ut
pducerent de syria so/
ba. i. de illa parte sy/
rie: q̄ dicis soba: sicut
si dicere de gallia pa/
risiens. i. de illa parte
gallie: q̄ dicis parisie/
sis. **T**riginata
duo milia: De ro/
ob et soba: viginti mi/
lia: dī rege istob / duo/
decim milia. **L**u
pplo ei: Qui fuert
mille viri. **L**u
curru. s. l. e. q. t.
qui pugnabant in cur/
ribus.